
Ministério Público do Estado do Amazonas 
Proeuradoria-Cieral de Justiça 

Comissão Permanente de Licitação 

ATA DE REABERTURA, APRESENTAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA 
E SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 5.005/2018-CPL/MP/PGJ 

PROCESSO SEI N.° 2018.004067 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
reforma do estacionamento do Prédio Sede, em terreno localizado na 
Avenida Coronel Teixeira, n.° 7995, Nova Esperança, Manaus/Amazonas, 

OBJETO 	com fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos, 
materiais de consumo, e materiais de reposição necessários para 
execução dos serviços, conforme especificações e condições descritas no 
Edital e seus anexos. 
Os Avisos da Licitação foram publicados no Diário Oficial do Estado (DOE), 
edição de 14/06/2018, Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do 

PUBLICAÇÃO Estado do Amazonas (DOMPE), edição de 08/06/2018, no matutino local 
"Jornal do Commercio", edições de 13/06/2018 e no Comprasnet no dia 
08/06/2018. 

Aos 02 dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, 
reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação, no 1° andar do prédio situado à 
Avenida Coronel Teixeira, 7.995, Nova Esperança, a equipe de apoio composta pela 
Pregoeira Sra. ALINE MATOS SARAIVA e os servidores EDSON FREDERICO LIMA PAES 
BARRETO, MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS e THIAGO NORONHA DAMASCENO 
OLIVEIRA, todos designados mediante a Portaria n.° 533/2018/SUBADM, para a sessão 
pública do pregão em epígrafe. No dia e hora marcados, não compareceram à sessão 
quaisquer empresas. 

Da apresentacão do resultado da análise das propostas  
Inicialmente, a Pregoeira apresentou a todos os presentes as razões 

da reabertura da sessão informando que a empresa CRL ENGENHARIA, CNPJ N.°  
19.870.451/0001-08, convocada em sessão ocorrida aos 25/09/2018 a apresentar 
proposta ajustada ao valor estimado pela Administração, ou menor, não o fez, transcorrendo 
prazo in albis, razão pela qual se encontra desclassificada. 

Dessa maneira, informou que todas as particip ntes do certame 
foram convocadas, não tendo quaisquer delas logrado êxito, contudo. 

4: Do fracasso do certame 	4.  
Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. 	oramoam.mo.br  

Página 1 de 2 



Maur! ((o M eiros 
de apoio 

Ministério Público do Estado do Amazonas 
Procuradoria-Geral de Justiça 

Comissão Permanente de Licitação 

Considerando o exposto acima, frente não estarem aptas, quaisquer 
das licitantes participantes, a Pregoeira informou que o presente certame encontra-se 
fracassado. 

Da conclusão 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi 
lavrada a presente ATA, que eu, MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS, digitei e vai assinada pela 
Pregoeira, equipe de apoio e representantes. 

Manaus, 02 de outubro de 2018. 

! 	AI'InJvtatos Saraiva 
P egoeira - Portaria n.° 533/2018/SUBADM 

Thiago Níroiiha Damasceno 
Oliveira 

Equipe de Apoio 

Edson Fred 	ima Paes Barreto 
Equ 	de Apoio 

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. hatacaoernoarn.rno.br  
Página 2 de 2 


